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Rektori i Universitetit t& Prishtings, bazuar né kompetencat e pércaktuara sipas nenit 25 dhe
28, t& Statutit t& Universitetit t& Prishtinés, merr kété:

VENDIM

I.  Personeli akademik i Universitetit t& Prishtings, q& ushtron mandat menaxherial ng
nivel t€ njésisé akademike apo t& Universitetit té Prishtinés, obligohen q& t& gjitha
aktivitetet e mésimdhénies (ligj€rata dhe ushtrime), t& parapara gjaté ditéve t& punés
dhe brenda orarit t& rregullt t& punés, t’i zhvendosin pas orés 16:00 ose ditéve t&
fundjavés.

II.  Peérgjegjés pér rregullimin e orarit t& mé&simdhénies do t& jené menaxhmentet e njésive
akademike n€ koordinim me profesorét t& cilét bartin pozita menaxheriale si né pikén
I, t& kétij vendimi.

III. Ky vendim do t& zbatohet nga semestri veror i vitit akademik 2018/19 dhe do t& vlejé
pér kohé t& pakufizuar.

Arsyetim
Me qéllim t& ngritjes s€ efikasitetit dhe efektivitetit t& punés pér strukturat menaxhuese né
nivel t& njésive akademike dhe ng€ nivel t& Universitetit t& Prishtinés dhe duke pasur parasysh
se orét e mésimit (ligj€ratat dhe ushtrimet) t& cilat mbahen nga personeli akademik q& barté
pozit€ menaxhuese, kompensohet si mbinormé&, Rektori i Universitetit t& Prishtinés duke u
mbéshtetur n€ kompetencat e pércaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t& Statutit t& UP-s&, vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Arkivit t& UP-sg;

Rektorit;

Prorektoréve;

Dekanéve t€ njésive akademike;
Sekretarit t&€ Pérgjithshém:

Zyrés pér ¢éshtje akademike dhe
Pér publikim n€ Ueb-fage t& UP-sé&.
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